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Z wód otaczających Alaskę zniknęło tak dużo krabów śnieżnych,
że po raz pierwszy w historii stan Alaska nie otworzył sezony
połowu tych zwierząt. Nie wiadomo, dlaczego kraby znikają tak
szybko, jednak prawdopodobnie przyczyną są coraz cieplejsze
wody oceaniczne.

Jeszcze  w  2018  roku  na  dnie  Morza  Beringa  żyło  około  8
miliardów krabów śnieżnych. W ubiegłym roku ich liczba spadła
do zaledwie 1 miliarda.

Specjaliści z Alaska Department of Fish & Game przypuszczają,
że  za  tak  drastyczny  spadek  populacji  krabów  odpowiadają
wyjątkowo ciepłe wody Morza Beringa w latach 2018–2019. Kraby
mogły  gromadzić  się  na  obszarach,  gdzie  wody  były
chłodniejsze,  co  zwiększało  konkurencję  między  nimi,
zmniejszało  dostęp  do  żywności,  a  w  większym  zagęszczeniu
zwierzęta  były  bardziej  narażone  na  choroby  i  ataki
drapieżników. Dodatkowo na północ przesunął się zasięg dorsza
pacyficznego,  który  poluje  na  młode  kraby.  W  związku  z
globalnym ociepleniem zasięgi obu gatunków pokrywają się w
znacznie większym stopniu niż jeszcze kilka lat temu.

Globalne ocieplenie nie od dzisiaj wpływa na kraby. Z danych
amerykańskiej Agencji Ochrony Środowiska (EPA) wynika, że w
początku lat 80. kraby śnieżne przesunęły swój zasięg o 30
kilometrów na północ, zapewne w poszukiwaniu chłodniejszych
wód.

Alaska drugi raz z rzędu nie otworzyła też sezonu połowów
kraba  kamczackiego,  zwanego  czerwonym  krabem  królewskim.
Przyczyną jest zbyt mała liczba dorosłych samic tego gatunku.
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Zakazy połowów to poważny cios w lokalną gospodarkę. Urzędnicy
chcą jednak chronić pozostałe przy życiu kraby. Mają nadzieję,
że w ciągu 3-4 lat populacja krabów się odrodzi.

Tymczasem krab kamczacki, który został przez ZSRR wypuszczony
w europejskich wodach, od lat 70. niszczy przyrodę u wybrzeży
Norwegii, zamieniając tamtejsze dno morskie w pustynię. Dotarł
do wybrzeży Wielkiej Brytanii. Istnieją obawy, że poważnie
zaszkodzi wielu gatunkom ryb.
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